



Kesäurheilijat ristikoissa, naiset

Antti Skyttä kirjoitti viikko sitten mieskesäurheilijoista ristikoissa. Kuten monessa muussakin asiassa, naiset häviävät tässäkin miehille lukumääräisesti.

Kaksi sukunimeä nousee ylitse muiden, molemmat keihäänheittäjien: Lillak ja Uppa. Yleisurheilun MM-kisoissa Helsingissä 1983 Tiina (oik. Kristiina) Lillak voitti viimeisen heittonsa ansiosta. Seuraavana vuonna hän otti hopeaa Los Angelesin olympialaisissa. Porissa poliisina työskentelevä Taina Kolkkala muistetaan ristikoissa edelleen tyttönimestään Uppa. (Uppa on muuten myös asuinalue Seinäjoella.)

Suomalaisista naissoutajista Sanna Stén on ristikoista tuttu varsinkin sukunimensä tähden. Hän on pariairokaksikon olympiamitalisti ja kaksinkertainen maailmanmestari parinsa Minna Niemisen kanssa.

Suunnistaja Minna Kauppikin kuuluu ristikoissa usein esiintyviin kesäurheilijanimiin. Maajoukkueuransa juuri päättänyt Kauppi on peräti yhdeksänkertainen maailmanmestari.

Olisikohan seuraava ristikonimi tällä saralla Wilma Murto? Hän pitää nimissään alle 20-vuotiaiden naisten maailmannäytystä seiväshypyssä. Toinen nuori urheilija on jo lyönyt läpi ristikoissakin: Alisa Vainio. Tämä kestävyysjuoksija valittiin Vuoden nuoreksi urheilijaksi 2015. (Samalla taitoluistelija Alisa Drei on väistymässä myös ristikoista.) Anttia lainatakseni "me laatijat toivomme Alisa Vainiolle kunniakkaita voittoja ja paljon lisää kuuluisuutta!"

Ulkomaisista naiskesäurheilijoista niin ikään kaksi nousee muiden yläpuolelle ristikoniminä. Dana Zátopková, Emil Zatopekin vaimon, paras saavutus keihäänheittäjänä oli kulta Helsingin olympialaisissa 1952. Hän heitti vielä 1960 hopeaa Rooman olympiakisoissa. Toinen ristikoista tuttu etunimi kuuluu puolalaiselle Irena Szewinskalle. Hän kuului menestyneimpiin naisyleisurheilijoihin 1960- ja 1970-luvuilla niin pituushypyssä kuin pikamatkoilla 400 metriä myöten. Danan ja Irenan sukunimiä en sen sijaan muista nähneeni ristikoissa.

Pekka Harne
pekka.harne@ristikkoakatemia.fi

Lähetäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/